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Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
i AKTIVET SHOMS| porhess | Pammeses
| AKTIVET AFATSHKURTRA 24,716,638 24,376,501
1 Aktivet monetare 7.411,419| 8,111,144
> Banka 5121.512 1,832,159 3,363,158
> Arka 5311 5,679,260 4,747,986
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim »
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,253,505 16,213,643
> Kliente 4111 16,153,588 9,169,117
> Debitore,Kreditore te tjere 467 207,765 6,500,000
> Tatim mbi fitimin 444 0 0
> Tvsh 4453 892,152 544,526
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 455
>
>
4 Inventari 51,714 51,714
> Lendet e para 311
> Inventari Imet 327 51,714 51,714
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Tollona nafte 321 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 486
>
Il AKTIVET AFATGJATA 4,511,788 2,380,855
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4,511,788 2,380,855
> Toka 0 0
> Ndertesa 212 0 0
> Makineri dhe paisje 213 2,224,089 1,917,380
> Aktive tjera afat gjata materiale 215.218 2,287,699 463,475
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 29,228,426 26,757,356




Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 2,207,613 1,768,301
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 4611 0 0
3 Huat dhe parapagimet 2,207,613 1,768,301
> Te pagushme ndaj furnitoreve 401 159,700 163,500
> Te pagushme ndaj punonjesve 421 1,428,725 1,180,578
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 431 393,544 264,623
> Detyrime tatimore per TAP-in 442 2,600 5,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444 223,044 154,600
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 4453 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 467 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 2,207,613 1,768,301
[} KAPITALI 27,020,813 24,989,055
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1011 3,683,000 3,683,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1071 368,300 368,300
8 Rezervat e tjera 1078 14,437,755 14,615,512
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 109 8,631,758 6,322,243
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+Ill) 29,228,426 26,757,356




Shoqgeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
i Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime DSCHER R
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 701.705 0 0
2 |Te ardhura shitjet te perjashtuara, eksporte 702,708X 33,212,685 23,155,894
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 71
4 |Materialet e konsumuara 601,608X 2,056,919 1,373,969
5 |Kosto e punes 641.648 18,091,814 12,608,739
> Pagat e personelit 641 15,707,601 10,952,323
> Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 644 2,384,213 1,656,416

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 699,019 613,182
7 |Shpenzime te tjera 61,63,65 2,329,727 1,461,351
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 23,177,479 16,057,241
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 10,035,206 7,098,653
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara| 761.661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762.662
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,948 -73,939

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 762&6;6756 c

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 769.669 14,100 -73,939

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668, 657 -10,152 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,948 -73,939
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 10,039,154 7,024,714
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 1,507,396 702,471
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 8,531,758 6,322,243
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria " The STAR "shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte VIS Perudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -1,064,881 3,386,396
> Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 26,228,214 19,170,368
> MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -25,098,523 -15,118,559
> MM te ardhura nga veprimtarite
>  Tvsh e rimbursuar 0 0
>  Tatim mbi fitimin i paguar -1,438,952 -593,793
> Taksa vendore e te tjera -105,620 -71,620
> Tatim mbi dividentin -650,000
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
> Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
> Blerja e aktiveve afatgjafa materiale
> Te ardhura nga shitja e paisjeve
> Interesii arketuar
> Dividentet e arketuar
> MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 365,156 -163,832
> Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
> Te ardhura nga huamarrje afatgjata
> Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
> Te ardhura dhe humbje nga kembimi 14,100 -99,121
> Dividente te paguar -5,850,000
> Te ardhura nga debitore ( raporte mjeksore, etj. ) 6,292,235 -17,064
>  Sherbime bankare -91,179 -47,647
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 609,725 3022 564
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8 111,144 488,580
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7 411.419 8 111,144
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim :
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme
sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkeses dhe struktures
standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55 .
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a- Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b- Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
Cc- Shenime te tjera shpjeguese
1- Te ardhura ne FDP ( eksport) 21,057,911 Leke
2- Te ardhura ne FDP (Shitje te perjashtuara) 12,154,774 Leke
3- Te ardhura nga kembimi 14,100 Leke
4- TOTALI 33,226,785 Leke
Kontabel i Miratuar Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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